АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от 18.01.2013                                                                                                               № 8
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

 безопасности  людей на водных объектах муниципального

образования в 2013 году

       В соответствии  с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий   по  обеспечению безопасности  людей  на водных объектах муниципального образования в 2013 году.

        2.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене администрации Верх-Сузунского сельсовета и Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета «Верх-Сузунский вестник».

        3.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

 Глава Верх-Сузунского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                            И.Ф.Ермаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Верх-Сузунского сельсовета

                                                                                 от 18.01.2013    № 8
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Верх-Сузунского сельсовета на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия администрации Верх-Сузунского сельсовета с организациями и учреждениями, в разработке планов по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ Верх-Сузунского сельсовета

	2
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей в период весеннего паводка, наводнения и других стихийных бедствий
	Апрель-май
	Председатель КЧС и ПБ Верх-Сузунского сельсовета

	3
	Проверка готовности лагеря дневного пребывания детей  к летнему оздоровительному сезону. Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	до 31 мая
	МКОУ «Верх-Сузунская СОШ»,

ФАП с.Верх-Сузун

	4
	Организация в МКОУ «Верх- Сузунская СОШ»   изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей материальной базой и учебными пособиями. Проведение «Месячника безопасности детей на воде» и «Недели безопасности на воде».
	в течение учебного года.

с 15 апреля

по 15 мая
	МКОУ «Верх- Сузунская СОШ»,
Глава Верх-Сузунского сельсовета

	5
	Организация работы по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах (установка предупреждающих, запрещающих знаков, щитов)
	в течение купального сезона
	Председатель КЧС и ПБ Верх-Сузунского сельсовета

	6
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда, порядке функционирования переправ
	в период ледовой обстановки
	Комиссия  ГОЧС и ПБ администрации Верх-Сузунского сельсовета, редакционный совет «Верх-Сузунского вестника».

	7
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнений и других стихийных бедствий
	апрель
	Комиссия  ГОЧС и ПБ администрации сельсовета.

	8
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	постоянно
	Председатель КЧС ПБ  администрации Верх-Сузунского сельсовета

	9
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде.
	в течение года
	Председатель КЧС ПБ администрации Верх-Сузунского сельсовета.

	10
	Анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	Ежемесячно
	Председатель КЧС ПБ администрации Верх-Сузунского сельсовета.